2012年 3月 29日

報道関係各位

田辺三菱製薬株式会社

ヒト型抗ヒト TNFαモノクローナル抗体製剤「シンポニー®」

台湾における販売開始に関するお知らせ

田辺三菱製薬株式会社（本社：大阪市、社長：土屋 裕弘）は、ヒト型抗ヒト TNFα モノ

クローナル抗体製剤「シンポニー®皮下注 50mgシリンジ」（一般名：ゴリムマブ（遺伝子組換え））

について、関節リウマチおよび強直性脊椎炎を効能・効果として、連結子会社である台田薬品

股份有限公司（本社：台湾 台北市）を通じ、3 月 5 日より台湾で販売を開始しましたので

お知らせいたします。

本剤は、ヤンセン・バイオテク社で創製、開発された皮下注射タイプのヒト型抗ヒト TNFα

モノクローナル抗体製剤です。関節リウマチなど TNFα が関与している炎症性自己免疫疾患に

対する治療薬として開発が進められ、欧米では 2009年に承認されて以来、すでに世界 50以上の

国と地域で承認されています。

また、日本では、「既存治療で効果不十分な関節リウマチ（関節の構造的損傷の防止を含む）」を

効能・効果として、ヤンセンファーマ株式会社が2011年7月に製造販売承認を取得、同社および

当社が2011年9月に共同で発売いたしました。

なお、台湾では、ヤンセン台湾社も本剤の販売を行う予定です。

田辺三菱製薬は、このたびのシンポニー®の発売を通じて、台湾における関節リウマチおよび

強直性脊椎炎治療の選択肢を広げ、より多くの患者さんの治療に貢献することができるものと

期待しています。
以 上

≪ 本件に関するお問い合わせ先 ≫
田辺三菱製薬株式会社 広報部

TEL：06-6205-5211